Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел

буе районнары мәгариф бүлеге

420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

 Отдел Управления образования Исполнительного

комитета муниципального образования города

Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

 «02» ноября 2016 года                                                         №689

О выполнении нормативов ГТО

 С 1 января 2016 года внедрение Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» осуществляется во всех

образовательных организациях Российской Федерации.

Во  исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 18.08.2016 №1885/16 и приказа Управления образования

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 28  октября

2016 года №870 «О выполнении нормативов ГТО»

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. направить учащихся 11-х классов (претендентов на золотой знак отличия) для

выполнения нормативов  ВФСК ГТО по графику в соответствии с приложениями

1,2;

При себе иметь: документ удостоверяющий личность, справку о состоянии

здоровья (о допуске  к выполнению норм ГТО), согласие родителей.

1.2. организовать в местах тестирования выполнение нормативов ГТО для учащихся

1-11 классов строго с согласия родителей и при наличии медицинской справки

о допуске к выполнению нормативов ГТО;

1.3.  все протоколы заполнять строго в формате EXCEL, по каждому виду в

отдельности и сводный протокол;

mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

1.4. по мере выполнения нормативов ГТО учащимися 1-10 классов в течение

учебного года все заполненные протоколы необходимо сдать эксперту отдела

образования  Р.Ф.Шафигуллиной в каб. №204 (бумажный и электронный вариант);

1.5. провести инструктаж с учащимися по технике безопасности и о культуре

поведения в пути и во время проведения мероприятия;

1.6. ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей в пути

следования и во время проведения мероприятия возложить на сопровождающих

педагогов;

1.7. сопровождающим педагогам представить судейской коллегии список учащихся,

принимающих участие в выполнение нормативов ГТО, за личной подписью

директора школы по форме:

№

№

Ф.И.О.            полностью      Дата рождения      ID- номер Виза врача

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Ф.И.Басырову.

Начальник отдела образования                                                              М.З.Закирова

Р.Ф.Шафигуллина,224-33-25